



ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL COMPARATIVO

A 28 DE FEBRERO DE 2019 - 2018

	2019	2018	VARIACIÓN
1 Activos	6,916,562,076	6,402,090,271	514,471,806
Activo corriente	2,055,927,633	1,674,742,981	381,184,651
...11 Efectivo y equivalentes al efectivo	501,921,149	355,321,812	146,599,337
...12 Inversiones e instrumentos derivados	2,631,042	2,631,042	0
...13 Cuentas por cobrar	1,348,129,834	1,117,982,205	230,147,629
...14 Préstamos por cobrar	729,000	0	729,000
...15 Inventarios	202,516,609	198,807,923	3,708,685
Activo no corriente	4,860,634,443	4,727,347,289	133,287,154
...13 Cuentas por cobrar	1,369,876,063	1,418,514,391	-48,638,328
...16 Propiedades, planta y equipo	3,198,773,641	2,990,507,095	208,266,546
...19 Otros activos	291,984,740	318,325,804	-26,341,064
2 Pasivos	1,504,158,633	1,590,432,454	-86,273,822
Pasivo corriente	1,504,158,633	1,590,432,454	-86,273,822
...24 Cuentas por pagar	689,024,499	484,535,287	204,489,211
...25 Beneficios a los empleados	329,958,815	316,095,537	13,863,278
...27 Provisiones	485,175,319	789,801,630	-304,626,311
3 Patrimonio	5,412,403,444	4,811,657,816	600,745,627
...32 Patrimonio de las empresas	5,412,403,444	4,811,657,816	600,745,627
Total pasivo y patrimonio	6,916,562,076	6,402,090,271	514,471,806
8 Cuentas de orden deudoras	421,456,351	571,544,978	-150,088,627
...81 Activos contingentes	201,388,000	0	201,388,000
...83 Deudoras de control	220,068,351	571,544,978	-351,476,627
...89 Deudoras por contra (CR)	421,456,351	571,544,978	-150,088,627
9 Cuentas de orden acreedoras	9,774,904,496	7,925,914,796	1,848,989,700
...91 Pasivos contingentes	9,774,904,496	7,925,914,796	1,848,989,700
...99 Acreedoras por contra (DB)	9,774,904,496	7,925,914,796	1,848,989,700

MYRIAM BEJARANO PULIDO

REPRESENTANTE LEGAL

LIETH LORENA TRIVINO MURILLO

CONTADOR TP: 191688-T



ESTADO DE RESULTADOS

A 28 DE FEBRERO 2019 – 2018

	2019	2018	VARIACIÓN
Ingresos Operacionales	1,199,057,957	1,038,639,312	160,418,645
...43 Venta de servicios	1,191,516,718	1,032,294,590	159,222,128
...44 Transferencias y subvenciones	7,541,239	6,344,722	1,196,517
Costos de ventas	651,419,515	673,879,384	-22,459,868
...63 Costo de ventas de servicios	651,419,515	673,879,384	-22,459,868
Gastos de Operación (51 y 53)	347,849,275	223,726,890	124,122,385
...51 De administración y operación	347,849,275	223,726,890	124,122,385
...48 Otros ingresos	22,467,379	57,193,325	-34,725,946
...58 Otros gastos	132,978,730	49,166,822	83,811,909
Excedente o déficit del periodo	89,277,815	149,059,542	-59,781,726

MYRIAM BEJARANO PULIDO

REPRESENTANTE LEGAL

LIETH LORENA TRIVIÑO MURILLO

CONTADOR TP: 191688-T